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Dnia 7 maja 2024 r. odbyła się uroczysta I sesja Rady Gmi-
ny Spiczyn IX kadencji, podczas której Przewodniczący 

Gminnej Komisji Wyborczej Pan Jan Trojak wręczył Radnym 
oraz Wójtowi Gminy zaświadczenia o wyborze.

Zgodnie z ustawą o  samorządzie gminnym Radni Gminy 
oraz Wójt Pan Tomasz Wiesław Iwanicki złożyli ślubowanie.

Ustępująca Wójt Gminy Pani Dorota Zofi a Szczęsna prze-
kazała nowemu Wójtowi Panu Tomaszowi Iawnickiemu sym-
bolicznie klucze do Urzędu Gminy z życzeniami wszelkiej po-
myślności w sprawowaniu tak zaszczytnej funkcji. 

Skład obecnej Rady Gminy Spiczyn IX kadencji tworzą:
Magdalena Domańska, Maria Kasprzyc-

ka, Iwona Dąblowska, Paweł Maj, Artur Krzysiak,
Kamil Duda, Dariusz Krzysiak, Piotr Biedak, Sławomir Słom-
ka, Paweł Pieczywek, Natalia Dudek, Artur Chmielewski, Be-
ata Wach, Krzysztof Szalast, Joanna Gąsior.

IX kadencja Rady Gminy Spiczyn

W 2024 r. duże zainteresowanie 
wzbudziły wybory samorządo-

we. Dnia 7 kwietnia 2024 r. w boju 
o fotel Wójta Gminy Spiczyn wzięło 
udział aż pięciu kandydatów. Wynik 
wyborów rozstrzygnięty został w II 
turze, gdzie Tomasz Iwanicki uzyskał 
61,05 procent poparcia, jego kon-

trkandydat Michał Woźniak zdobył 
38,95 procent głosów.

Ofi cjalne objęcie stanowiska przez 
Pana Tomasza Iwanickiego jako nowego 
Wójta Gminy Spiczyn nastąpiło w dniu 
7 maja 2024 podczas pierwszej  sesji IX 
kadencji Rady Gminy Spiczyn , w trakcie 
której Wójt złożył ślubowanie.

Przewodniczącym Rady Gminy została Pani Joanna Gąsior, 
a Wiceprzewodniczącym Rady – Pan Piotr Biedak.
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Informujemy, że nasza Gmina chce wziąć udział w projekcie 
dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ście-

ków! To świetna okazja, aby zainwestować w ekologiczne roz-
wiązania, które nie tylko zmniejszą koszty gospodarstw domo-
wych, ale także wpłyną pozytywnie na środowisko.

W związku z planowanym naborem wniosków o dofinan-
sowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, pro-
simy zainteresowanych udziałem w  projekcie Mieszkańców 
o wypełnienie deklaracji udziału w projekcie dofinansowania 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Spi-
czyn dostępnej w  Urzędzie Gminy Spiczyn oraz na stronie: 
www.spiczyn.pl

- projekt będzie obejmował: wykonanie dokumentacji 
projektowej, zakup oraz instalację biologicznej przydomowej 
oczyszczalni ścieków spełniającej normę PN-EN 12566-3. 

- nabór wniosków odbędzie się w I kwartale 2025 roku.
- przedsięwzięcie będzie realizowane w 2027 roku. 

- wkład własny wyniesie od 7 do 10 tys. złotych.
Złożenie deklaracji jest niezbędne do wstępnego roze-

znania wśród mieszkańców całej Gminy i sporządzenia listy 
osób chętnych do udziału w  projekcie, które stanowić będą 
podstawę do złożenia przez Gminę Spiczyn wniosku o dofi-
nansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 
w  planowanych naborach dotyczących poprawy gospodarki 
wodno-ściekowej.

Zachęcamy do wzięcia udziału w tym projekcie Razem mo-
żemy zadbać o naszą planetę i poprawić komfort życia w naszej 
gminie.

Deklaracje można składać w formie papierowej w Urzędzie 
Gminy Spiczyn oraz przesyłając skan podpisanej deklaracji 
mailowo na adres gmina@spiczyn.pl wpisując  w tytule maila: 
deklaracja przydomowe oczyszczalnie.

Deklaracje prosimy składać w  terminie  do 29 listopada 
2024 r.
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Harmonogramy zostały dostarczone do każdej nierucho-
mości przez firmę P. H. U. EKO-TRANS. 

Nowy harmonogram odbioru odpadów komunal-
nych obowiązuje od 1 grudnia 2024 r. 

Nowe harmonogramy, także dla zabudowy wielorodzinnej, 
dostępne są w Urzędzie Gminy Spiczyn i na stronie interneto-
wej www.spiczyn.pl
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W dniu 17 października 2024r. Wójt Gminy Spiczyn Pan 
Tomasz Iwanicki wraz z  Panią Skarbnik Joanną Gra-

bowską podpisali umowę na roboty budowlane polegające na 
zadaniu inwestycyjnym pn. „Termomodernizacja budynku 
Szkoły Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zawie-
przycach”.

Zawieprzyce pięknieją …
Wykonawcą zadania jest fi rma LP-BUD Piotr Lemieszek. 

Wartość inwestycji wyniesie 5.670.000,00 zł brutto. Zakończe-
nie inwestycji planowane jest do kwietnia 2027r. Dofi nanso-
wanie z Rządowego Funduszu Polski Ład wynosi 90% wartości 
inwestycji.

Kolejna umowa dotycząca zespołu pałacowo-parkowego 
w Zawieprzycach została podpisana w  dniu 6 listopada 2024r. 
Wójt Gminy Spiczyn Pan Tomasz Iwanicki wraz z Panią Skarb-
nik Joanną Grabowską podpisali umowę na roboty budowlane 
polegające na zadaniu inwestycyjnym pn. „Przeprowadzenie 
prac restauratorskich oraz konserwatorskich Krzyża z  kop-

cem w zespole pałacowo-parkowym w Zawieprzycach”. Wyko-
nawcą zadania jest fi rma Zakład Budowlano-Sprzętowy Jacek 
Krzysiak sp. z o.o. Wartość inwestycji wyniesie 515 827,82 zł 
brutto. Zakończenie inwestycji planowane jest na wiosnę 2025 
r. Dofi nansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład wynosi 
490 000 zł.
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Podczas uroczystości rozpoczęcia 
nowego roku szkolnego w Szkole 

Podstawowej im. H. Ch. Andersena 
w Jawidzu Wójt Gminy Spiczyn Pan 
Tomasz Iwanicki oraz cała społecz-
ność szkolna z  ogromnym szacun-
kiem i wdzięcznością pożegnała Pana 
Jerzego Bartosiewicza - wieloletniego 
dyrektora szkoły, który po 22 latach 
pracy przeszedł na zasłużoną emery-
turę.

Pan Jerzy Bartosiewicz nie tylko 
kierował szkołą, ale przede wszyst-
kim tworzył wyjątkową atmosferę, 
w  której każdy czuł się szanowany 
i ważny. Jego oddanie, pasja i zaanga-
żowanie sprawiały, że Szkoła Podsta-
wowa w  Jawidzu stała się miejscem, 
gdzie uczniowie rozwijali swoje ta-
lenty, a  nauczyciele i  pracownicy 
mogli liczyć na wsparcie i zrozumie-
nie. Z okresem pełnienia funkcji dy-

rektora przez Pana J. Bartosiewicza 
łączą się ważne dla szkoły zmiany 
i  wydarzenia - placówka otrzymała 
imię Hansa Christiana Andersena, 
unowocześniono i  doposażono bazę 
szkolną, powstał kompleks boisk 
sportowych, szkoła realizowała sze-
reg projektów, uzyskiwała wysokie 
oceny pracy. Przez lata działał ludo-
wy Zespół Pieśni i  Tańca ,,Jaworek’’. 
Z  inicjatywy Pana J. Bartosiewicza 
powstał Uczniowski Klub Sporto-
wy ,,Sokół’’, wychowujący młodzież 
w duchu sportu i zdrowej rywalizacji, 
a  także odbywał się coroczny Nie-
podległościowy Turniej Tenisa Stoło-
wego pod patronatem Wójta Gminy 
Spiczyn. 

Wójt Gminy złożył podziękowa-
nia za wszystkie lata pracy i  decy-
zje, które Pan Dyrektor podejmował 
w  imię dobra uczniów i  szkoły. To 

dzięki Panu Dyrektorowi wiele osób 
ma wspaniałe wspomnienia, które na 
zawsze będą częścią historii tej szko-
ły. 

Funkcję dyrektora Szkoły Pod-
stawowej  im H. Ch. Andersena 
w Jawidzu od 1 września 2024r. peł-
ni Pani Monika Szczepaniak. Pod-
czas wrześniowej uroczystości Pan 
Jerzy Bartosiewicz przekazał nowej 
Pani Dyrektor symboliczny klucz 
do szkoły. 

Przechodzącemu na emerytu-
rę Panu J. Bartosiewiczowi życzymy 
radosnych dni, zdrowia i  spoko-
ju, a  także czasu na realizację pasji, 
które dotąd musiały czekać na swoją 
kolej. Nowej Dyrektor – Pani Moni-
ce Szczepaniak – samych sukcesów 
w zarzadzaniu szkołą oraz jak najlep-
szych wyników w nauczaniu! 

EK

Uroczyste pożegnanie wieloletniego 
dyrektora szkoły w Jawidzu
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W ubiegłym roku zakończyły się prace związane z budową 
świetlicy wiejskiej w Kijanach dofinansowanej z Rządo-

wego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
Wysokość dofinansowania wynosi 1 454 769,12 zł, a wartość 
całej inwestycji – 1 821 405,40 zł.  

Prosta forma i nowoczesny styl świetlicy przyciąga miesz-
kańców Kijan, Stawku i  Ludwikowa i  jest miejscem wspól-
nej integracji. Do dyspozycji lokalnej społeczności pozostaje 
przestronna sala. Z  funkcjonalnej kuchni korzystać mogą 
Panie z Kół Gospodyń Wiejskich. Przed budynkiem powstał 
obszerny taras, który w lecie będzie służył spędzaniu czasu na 
świeżym powietrzu. W Gminie pojawiło się kolejne miejsce na 
organizację różnorakich spotkań i wydarzeń. 

Wielkie otwarcie nowo wybudowanej świetlicy wiejskiej 
w Kijanach odbyło się w sobotę 5 października 2024 r. Podczas 
otwarcia obecni byli: Wójt Gminy Spiczyn Pan Tomasz Iwa-
nicki, Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Gąsior oraz 
Radni obecnej i  poprzedniej kadencji z  Panem Bolesławem 
Karpińskim na czele. Proboszcz parafii pw. Św. Anny w Kija-
nach - ks. Piotr Melko, Skarbnik Gminy Pani Joanna Grabow-
ska, Sekretarz Gminy Pani Katarzyna Wójcik-Kęcik, Sołtysi 
wsi Stawek, Ludwików, Kijany a także byli i obecni Pracownicy 
Urzędu Gminy Spiczyn, którzy brali udział w powstaniu tego 
obiektu. Swoją obecnością zaszczyciła organizatorów Zastępca 
Wójta Gminy poprzedniej kadencji Pani Bernadeta Przybyl-

ska-Bartnik. Przede wszystkim w  uroczystości uczestniczyli 
mieszkańcy trzech miejscowości: Stawek, Ludwików, Kijany, 
dla których ta świetlica powstała. 

Cel wybudowania świetlicy, jakim było zwiększenie inte-
gracji społeczno-kulturalnej mieszkańców, został osiągnię-
ty już podczas imprezy inauguracyjnej, czego dowodem jest 
współpraca przy organizacji tego wydarzenia. Po uroczystym 
poświęceniu obiektu wszyscy zgromadzeni wysłuchali okolicz-
nościowego listu skierowanego przez Panią Dorotę Szczęsną  
Wójta Gminy Spiczyn poprzedniej kadencji oraz przemówień.  
Mieszkańcy zwiedzili wnętrze świetlicy, po czym zasiedli do 
suto zastawionych stołów na poczęstunek przygotowany przez 
KGW Ludwiczanka. Oprócz wspaniałego posiłku organizato-
rzy zapewnili także inne atrakcje - animacje dla najmłodszych, 
koncert zespołu ,,Na Każdą Nutę’’ oraz zabawę taneczną.

Otwarcie świetlicy w Kijanach



SPICZYN.info

9

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ | PODATKI

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Spiczynie w okre-
sie od września do października 2024r. prowadził  nastę-

pujące formy wsparcia dla mieszkańców gminy Spiczyn.
1. Realizacja wsparcia w  postaci bonu energetycznego. 

Wnioski o wypłatę bonu energetycznego przyjmowane były 
przez pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Spiczynie  w terminie od dnia 01.08.2024 r. do dnia 
30.09.2024 r.  Dnia  25.10.2024r. wypłacono kwotę 119290,82 
zł dla 293 osób objętych tą formą wsparcia. Pozostałe wnioski 
na bon energetyczny są w trakcie rozpatrywania i będą sukce-
sywnie wypłacane.

2. Dystrybucja żywności przez Pracowników Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w  Spiczynie w  ramach Progra-
mu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 
współfinansowanego z  Europejskiego Funduszu Społecznego 

– Podprogram 2023 odbywała się w  terminach 28.08.2024r. 
oraz 29.10.2024r. Wydano produkty żywnościowe dla 150 
osób w asortymencie takim jak: groszek z marchewką, dżem 
truskawkowy, mąka pszenna, płatki owsiane, herbatniki ma-
ślane, ser podpuszczkowy dojrzewający, szynka drobiowa, 
pasztet wieprzowy, szprot w oleju, olej rzepakowy, fasolka po 
bretońsku, makaron, mleko, cukier, kasza jęczmienna, szynka 
wieprzowa, kawa zbożowa. Dystrybucja była możliwa dzięki 
współpracy z  Ochotniczą Strażą Pożarną w  Spiczynie, która 
użyczyła lokal do przechowania żywności. Składamy serdecz-
ne podziękowania druhom z OSP Spiczyn.

Ponadto Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Spiczynie 
złożył wniosek w ramach Programu „Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością dla Jednostek Samorządu Terytorialne-
go” - edycja 2025  dla 14 osób z terenu gminy Spiczyn.

Działania Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Spiczynie

Na VII Sesji Rady Gminy Spiczyn w dniu 29 październi-
ka 2024r. podjęte zostały uchwały dotyczące nowych 

stawek podatków obowiązujących na terenie Gminy Spiczyn 
na 2025r. 

Rada Gminy zdecydowała o obniżeniu średniej ceny skupu 
żyta ze stawki ogłoszonej przez Prezesa GUS wynoszącej 86,34 
zł za 1 dt do 66,00 zł, a to w przeliczeniu na stawkę podatku rol-
nego dla gospodarstw rolnych wynosić będzie 172,50 zł za 1 ha 
przeliczeniowy.  Dla gruntów nie stanowiących gospodarstw 
rolnych stawka podatkowa wynosić będzie 345,00 zł za 1 ha 
fizyczny. Gdyby radni nie obniżyli GUS-owskiej ceny skupu 
żyta, w 2025r. obowiązywałyby stawki odpowiednio: 215,85 zł 
dla właścicieli gospodarstw rolnych oraz 431,70 zł dla gruntów 

o powierzchni równej lub mniejszej od 1 ha przeliczeniowego 
lub fizycznego.

 W 2023r. i w 2024r. obowiązywały stawki podatku od środ-
ków transportowych wynikające z  uchwały nr XLII/262/2022 
z  dnia 3 listopada 2022r. Na VII sesji została podjęta nowa 
uchwała w sprawie określenia wysokości rocznych stawek po-
datku od środków transportowych,  która podwyższa stawki 
podatkowe średnio o  5% (wskaźnik inflacji) w  stosunku do 
obecnie obowiązujących. O  taki sam procent podwyższono 
także stawki podatku od nieruchomości. Treści podjętych 
przez Radę Gminy uchwał zostaną ogłoszone w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubelskiego i  obowiązują od 1 
stycznia 2025r. 

Nowe stawki podaktów
na terenie gminy Spiczyn w 2025 r.
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27 września 2024r. w Zespole Szkół Rolniczych w Kijanach 
odbyły się obchody Jubileuszu 110-lecia Szkoły połączo-

nego ze zjazdem absolwentów. Uroczystości rozpoczęły się od 
złożenia kwiatów na grobach nauczycieli przez Pana Daniela 
Słowika, Starostę Powiatu Łęczyńskiego oraz Pana  Arkadiusza 
Dębałę, Dyrektora ZSR w Kijanach. Następnie została odpra-
wiona uroczysta msza święta w  kościele parafialnym, której 
koncelebransami byli: proboszcz parafii ks. dr Piotr Melko 
oraz ks. Stanisław Koproń – absolwent szkoły w Kijanach. We 
mszy uczestniczyły poczty sztandarowe, licznie zgromadzeni 
absolwenci, emerytowani nauczyciele, zaproszeni goście oraz 
społeczność szkolna. 

Dalsze obchody Jubileuszu odbyły się w sali gimnastycznej 
i rozpoczęły się wspólnym odśpiewaniem Hymnu Państwowe-
go oraz Hymnu Absolwentów. Oficjalnego otwarcia Jubileuszu 
i Zjazdu dokonał dyrektor szkoły Arkadiusz Dębała. Zabiera-
jąc głos dyrektor powitał zgromadzonych gości, absolwentów, 
byłych i obecnych nauczycieli, pracowników szkoły. W części 
oficjalnej nie zabrakło pocztów sztandarowych w  obsadzie 
absolwentów i obecnych uczniów. 

„Zespół Szkół Rolniczych w Kijanach jest wspaniałą wizy-
tówką oświatową naszej Małej Ojczyzny. Życzę nam wszyst-

kim, by szkoła-jubilatka jeszcze przez długie lata wypełniała 
rolę kuźni talentów i umiejętności, aby młode pokolenia wy-
chowywane były w duchu miłości do nauki, pracy i Ojczyzny.” 
– mówił na uroczystościach Wójt Gminy Spiczyn Pan Tomasz 
Iwanicki.

Część artystyczną rozpoczęła polka lubelska, a dalej prze-
platały ją występy wokalne oraz pokaz tańca nowoczesnego. 
Ważną chwilą było wręczenie statuetek okolicznościowych 
najstarszym absolwentom – rok ukończenia szkoły 1963, któ-
rzy uczestniczyli w  Jubileuszu szkoły, a  są to: Jadwiga Obro-
ślak, Jadwiga Salamon, Stanisław Lech, Roman Warszawski. 
Na tę okoliczność Roman Warszawski przygotował i  zapre-
zentował wiersz o wspomnieniach o szkole. Ten wzruszający 
moment uhonorowany został przez zgromadzonych owacjami 
na stojąco.

Uroczystość jubileuszowa to również okazja do życzeń, 
słów uznania i podziękowań osobom, na ręce których zło-
żono kwiaty. Jednocześnie wszyscy zgromadzeni otrzymali 
Jubileuszowy Numizmat, który został specjalnie przygoto-
wany z okazji 110 - lecia Zespołu Szkół Rolniczych w Kija-
nach.

M.R.

Są czasy, miejsca i ludzie, których się
nie zapomina – jubileusz 110-lecia

Zespołu Szkół Rolniczych w Kijanach
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Z okazji   Dnia Edukacji Narodowej swój talent aktor-
sko - taneczny zaprezentowali uczniom SP Jawidz na-

uczyciele i pracownicy tej szkoły. Przedstawienie „Rzep-
ka” ze znanymi hitami muzycznymi w tle, wywołało wiele 
radości oraz pozytywnych emocji  zarówno u występują-
cych, jak i oglądających.  I to nie był ostatni występ!

To była
niespodzianka!

18 października był szczególnym dniem dla pierw-
szoklasistów, którzy oficjalnie wstąpili w szere-

gi społeczności szkolnej SP Jawidz! W obecności   Pana 
Wójta Gminy Spiczyn T. Iwanickiego, kolegów z klas II 
– VIII, nauczycieli i swoich rodziców złożyli ślubowanie 
na sztandar szkoły oraz zostali pasowani przez p. dyrek-
tor M. Szczepaniak. Ich występ artystyczny oraz wiedza 
udowodniły, że Antoś, Adaś, Igor, Szymon, Maja, Anielka 
i Martynka są gotowi na rozpoczęcie „przygody” w mu-
rach szkoły uczniów Andersena!

Ślubujemy!
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18 października miała miejsce ważna uroczystość dla całej 
społeczności Szkoły Podstawowej w Spiczynie - nadanie 

imienia. Było to zwieńczenie długotrwałych starań pracowni-
ków szkoły, uczniów, Rady Rodziców i organu prowadzącego. 

Do pięknie udekorowanej sali gimnastycznej licznie zawi-
tali goście. Dekoracja nawiązywała do kultury starożytnej Gre-
cji, gdzie swój początek miały olimpijskie zmagania. Odsłonię-
to pamiątkową tablicę, którą od tego dnia można podziwiać 
przy frontowym wejściu do budynku. Szkoła dzięki licznym 
sponsorom otrzymała nowy sztandar, przy którym fundatorzy 
wbijali symboliczne, pamiątkowe gwoździe. Zarówno tablica, 
jak i  sztandar, zostały uroczyście poświęcone przez księdza 
Proboszcza Parafii pw św. Anny w Kijanach. Dotychczasowy 
sztandar, który przez ponad trzydzieści lat towarzyszył szkol-
nym uroczystościom, przeszedł na zasłużoną emeryturę. Nowy 
sztandar przyjęto z  należytymi honorami, przekazany został 
na ręce pani Dyrektor Marii Bieleckiej przez Wójta Gminy 
Spiczyn, pana Tomasza Iwanickiego, a następnie trafił w ręce 
przedstawicieli uczniów. Przewodnicząca Rady Gminy, pani 
Joanna Gąsior odczytała treść uchwały Rady Gminy Spiczyn 
w  sprawie nadania Szkole Podstawowej w  Spiczynie imienia 
Olimpijczyków Polskich. Po raz pierwszy odśpiewany został 
hymn szkolny, napisany i  skomponowany w  okresie poprze-
dzającym nadanie imienia. Zgromadzeni goście mieli okazję 
obejrzeć przygotowaną przez uczniów i nauczycieli część ar-
tystyczną - całość poprzedził występ muzyczny uczennicy kl. 
IIa - Kai Wójcik, któremu towarzyszył taneczny pokaz umiejęt-

ności Marceliny Domańskiej i Nadii Sadury. Następnie odbył 
się spektakl „Olimpijskie ekspresje”, przygotowany w   formie 
teatru cieni. Zaprezentowane w nim zostały wybrane dyscypli-
ny i symbole olimpijskie, a także ważne hasła związane z drogą 
rozwoju każdego sportowca. Po części artystycznej przyszedł 
czas na prezentację otrzymanej przez szkołę w prezencie fla-
gi olimpijskiej, na przemowy obecnych gości oraz odczytanie 
listów zaproszonych osób, które na szkolnej uroczystości nie 
mogły zjawić się osobiście. 

Wszyscy uczestnicy tego wydarzenia podkreślali, że wy-
brany patron wspaniale współgra ze sportowymi tradycjami, 
jakie od lat kultywowane są w szkole  w Spiczynie, a zarazem 
zobowiązuje do dalszego kształtowania u  młodzieży postaw 
związanych ze zdrowym stylem życia, ideą fair play, wytrwa-
łym dążeniem do założonych celów. 

Po zakończeniu części oficjalnej, związanej z  nadaniem 
imienia, w nieco węższym już gronie, do społeczności szkolnej 
zostali oficjalnie włączeni uczniowie klas pierwszych. W tym 
roku trzydziestu dwóch uczniów uroczyście ślubowało - po raz 
pierwszy na nowy sztandar - że będą dbać o dobre imię swojej 
klasy i szkoły. Była piękna część artystyczna i duże wzruszenie, 
zwłaszcza po stronie rodziców. To duża grupa uczniów, a i for-
mułka, z  jaką pani Dyrektor pasowała każdego pierwszaka 
nieco się wydłużyła, bo od tego dnia brzmiała: „Pasuję Cię na 
ucznia Szkoły Podstawowej imienia Olimpijczyków Polskich 
w Spiczynie”…

Agnieszka Mąka

Nadanie imienia Olimpijczyków Polskich
Szkole Podstawowej w Spiczynie
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Rajd rowerowy „Odjazdowy Bibliotekarz” odbył się w czwar-
tek 1 sierpnia 2024r. Pełne słońce, które dodawało energii, 

lekkie powiewy wiatru, mnóstwo wielobarwnych rowerów 
i wielka radość. Dokładnie o godz. 9.00 miłośnicy dwóch kó-
łek wyruszyli sprzed budynku Stajni w Zawieprzycach. Cykli-
ści w różnym wieku od 5 do 67 lat, a wśród nich władze Gminy 
Spiczyn – Pan Wójt Tomasz  Iwanicki i Skarbnik Pani Joanna 
Grabowska - ruszyli w kierunku miejscowości Serniki.

Trasa wiodła nas pięknymi, pełnymi zieleni zakątkami bli-
skiej okolicy. 

Po przejechaniu 16km dotarliśmy do GBP w  Sernikach, 
gdzie powitali nas – Pani dyrektor GBP Anna Stefaniak-Gru-
chała i  Pan Wójt Paweł Woźniak, którzy opowiedzieli nam 
o Gminie Serniki i oprowadzili po włościach. Następnie uda-
liśmy się do Kościoła pod wezwaniem Św. Marii Magdaleny, 
gdzie ksiądz proboszcz Zbigniew Karbowniczek zrelacjonował 
historię pięknego kościółka położonego na malowniczych te-
renach gminy. Posileni duchowo udaliśmy się na poczęstunek, 

gdzie czekały na nas grillowane smakołyki, oraz deser - ser-
niczki i inne ciasta przygotowane przez gospodarzy. 

Po krótkim odpoczynku i posiłku regeneracyjnym uczest-
nicy wzięli udział w konkursie przygotowanym przez biblio-
tekarzy. Przed udaniem się w  drogę powrotną  Wójt Gminy 
Spiczyn  Pan Tomasz Iwanicki wręczył wszystkim uczestni-
kom pamiątkowe dyplomy za udział w rajdzie, a zwycięzcom 
w konkursie nagrody.  

Chociaż w drodze powrotnej był upał i trochę piasku pod 
kołami, sytuacja nikogo nie zniechęciła i przejechaliśmy kolej-
ne 12 kilometrów.

Drodzy „Odjazdowi Rowerzyści”  dziękujemy za Waszą ak-
tywność i atmosferę jaką stworzyliście. 

Cieszymy się, że przybywa sympatyków biblioteki, miłośni-
ków słowa pisanego i rowerowych wypraw. 

Dziękujemy również Panu Wójtowi i pracownikom Gminy 
Serniki za  miłe przyjęcie i poświęcony czas.

DO ZOBACZENIA WIĘC ZA ROK !!!!

„Odjazdowy Bibliotekarz”
na rowerach
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14 września 2024r. w Filii  Biblioteki w Zawieprzycach od-
było się uroczyste podsumowanie projektów pt. „Łą-

czy nas kultura” i „Utopieni w kulturze” realizowanych przez 
Gminną Bibliotekę Publiczną w Spiczynie i Filię  w Zawieprzy-
cach w ramach lubelskiej edycji programu „Bardzo Młoda Kul-
tura 2023-2025”.

Na wydarzenie przybyły władze Gminy Spiczyn, 
przedstawiciele Rady Gminy, dyrektorzy placówek 
oświatowych, Pani Prezes Stowarzyszenia Chorągiew Zamku 
w Zawieprzycach, sołtysi i mieszkańcy.

Głównym punktem spotkania było czytanie utworu 
„Kordian” Juliusza Słowackiego, lektury Narodowego Czy-
tania 2024 według scenariusza Pani Magdaleny Mazurek
-Chlebuś.

W rolę bohaterów dramatu wcielili się:
 Y Kordian- Wójt Gminy Spiczyn Pan Tomasz Iwanicki
 Y Imaginacja- Skarbnik Gminy Spiczyn Pani Joanna Grabow-

ska
 Y Strach- Kierownik referatu ds. organizacyjno-administra-

cyjnych i oświaty Pani Emilia Kowal

oraz młodzież uczestnicząca w warsztatach teatralnych:
 Y Laura- Weronika Sternik, Martyna Wójcik, Martyna Mizio-

łek, Zuzanna Strzemiecka, Emilia Kosiba, Zuzanna Gdela, 
Zuzanna Barszczuk

 Y Janek- Bartosz Miziołek
 Y Kordian- Antoni Matyjaszczyk, Alan Kasperek, Krzysztof 

Jóźwiak
 Y Narrator- Maja Miziołek, Nikola Kosiba, Anastazja Mróz, 

Liliana Baczewska
 Podczas wydarzenia miało miejsce wręczenie nagród 

uczestnikom konkursu plastycznego „Poznajemy dziedzictwo 
kulturowe i historyczne Gminy Spiczyn” przez Przewodniczą-
cą Rady Joannę Gąsior i Wójta Gminy Spiczyn Tomasza Iwa-
nickiego.  W holu głównym można było obejrzeć wystawę prac 
konkursowych i galerię zdjęć z realizacji projektów. Po części 
artystycznej w miłej atmosferze odbyła się uczta dla podnie-
bienia dla wszystkich gości. 

„Dofi nansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum 
Kultury: Bardzo Młoda Kultura 2023-2025”.

„Narodowe Czytanie” w Gminnej Bibliotece
Publicznej w Spiczynie
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10 października 2024r. w   GBP w   Filii w  Zawieprzycach 
odbyły się eliminacje gminne 28. Jesiennego Konkursu 

Recytatorskiego. W konkursie udział wzięło 15 uczestników ze 
szkół podstawowych w Charlężu, Januszówce, Jawidzu, Spiczy-
nie oraz Zawieprzycach. 

Przygotowania recytatorów do konkursu rozpoczęły się 
kilka tygodni wcześniej, ponieważ obowiązywały eliminacje 
środowiskowe. Już na etapie eliminacji szkolnych konkurs 
przyciągnął wielu utalentowanych uczniów. Liczba recyta-
torów zakwalifikowanych do Turnieju Gminnego nie mogła 
przekroczyć 3 recytatorów z instytucji organizującej eliminacje 
środowiskowe. 

Recytatorzy zaprezentowali jeden dowolnie wybrany tekst 
– wiersz lub fragment prozy. Tematem przewodnim tegorocz-
nego konkursu były: „Bajki, baśnie, legendy…”

Głównym celem konkursu recytatorskiego było promowa-
nie poezji i  literatury, rozwijanie umiejętności recytatorskich 
i wyrażania siebie przez sztukę recytacji.

Profesjonalnej i  obiektywnej oceny wystąpień dokona-
ło jury w składzie: dr Monika Bogusz - Dyrektor Powiatowej 
Biblioteki Publicznej w  Łęcznej; Katarzyna Wójcik – Kęcik- 
Sekretarz Gminy Spiczyn; Urszula Karwacka - Bibliotekarz 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Ludwinie.

Do turnieju powiatowego zakwalifikowały się następujące 
osoby:

1. Kornelia Cebryk - Szkoła Podstawowa w Januszówce
2. Kacper Pyra - Szkoła Podstawowa w Jawidzu
3. Martyna Gajos - Szkoła Podstawowa w Zawieprzycach

Ponadto 2 recytatorów otrzymało wyróżnienie:
1. Hanna Mąka – Szkoła Podstawowa w Spiczynie
2. Piotr Goździewski – Szkoła Podstawowa w Zawieprzycach
Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy i nagro-

dy ufundowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Spiczy-
nie. Dziękujemy recytatorom za udział w konkursie, a nauczy-
cielom za trud włożony w przygotowanie uczniów. 

Z  dumą i  radością informujemy, że  Kornelia Cebryk  za 
recytację utworu „Krasnoludki” Marii Konopnickiej podczas 
eliminacji powiatowych otrzymała nominację do Turnieju 
Wojewódzkiego 28. Jesiennego Konkursu Recytatorskiego. 
Natomiast Martyna Gajos za recytację utworu „Panowie, po 
kolei!” Grzegorza Kasdepke otrzymała wyróżnienie. 

Serdecznie gratulujemy!

Wielki sukces recytatorów 28. Jesiennego
Konkursu Recytatorskiego organizowanego

przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Spiczynie
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Za nami X edycja Ogólno-
polskiej Nocy Biblio-

tek  pod hasłem „Moc Biblio-
tek”. Wydarzenie odbyło się 18 
października 2024r. w  godz. 
17:00 -23:00 w Filii Biblioteki 
w Zawieprzycach, gdzie gości-
liśmy dzieci i młodzież szkol-
ną z  Gminy Spiczyn. W  ak-
cji promującej czytelnictwo 
i  biblioteki udział wzięło 40 
uczestników w wieku od 7 do 
14 lat. Piątkowy wieczór był 
wyjątkowy i pełen atrakcji, na-
sza biblioteka tętniła gwarem i śmiechem. 

Pierwszym punktem naszego spotkania była zabawa zapo-
znawcza, dzieci miały okazję przedstawić się i powiedzieć o so-
bie kilka słów. Następnie odbyło się malowanie twarzy, które 
sprawiło wiele radości. Podczas całego spotkania towarzyszył 
nam hymn wieczoru pt. „Książki, kto książki czyta”, który wie-
lokrotnie został odśpiewany. W dalszej części obchodów Nocy 
Bibliotek odbyły się warsztaty plastyczne, na których powsta-

„Noc Bibliotek” w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Spiczynie- Filia w   Zawieprzycach

ły piękne zakładki do książek. 
Dzieci bardzo chętnie zmie-
rzyły się z  łamańcem języko-
wym, a  następnie odkrywały 
„tajemnice skrzyni”. Kolejnym 
punktem naszego programu 
były zabawy i konkursy  z na-
grodami : kalambury, roz-
grywki gier planszowych oraz 
konkurs piosenki. Po wyczer-
pującej rywalizacji wszyscy 
udali się na wspólne pieczenie 
kiełbasek przy ognisku. Wie-
czór umiliła projekcja filmu 

pt. „Mój brat ściga dinozaury”.  Nie zabrakło również czasu na 
pyszną aromatyczną gorącą herbatkę.

 Dziękujemy wszystkim za wspólną zabawę i  tak liczny 
udział w wydarzeniu. To była niesamowita Noc Bibliotek, któ-
ra z  pewnością na długo pozostanie w  pamięci uczestników. 
Nie od dziś wiadomo, że nasza Biblioteka ma MOC i tego wie-
czoru każdy mógł się o tym przekonać.
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Pierwsze Sportowe Pożegnanie Lata w  Gminie Spiczyn za 
nami. W dniach 21-22 września spotkaliśmy się na terenie 

Orlika w Kijanach by wziąć udział w rozgrywkach sportowych 
oraz rajdzie rowerowym.

W sobotę 21 września 2024 r. w odbył się międzyszkolny 
turniej o Puchar Wójta Gminy Spiczyn w piłce nożnej. Roz-
grywki prowadzone były w dwóch kategoriach wiekowych, tj. 
klasy I-IV i klasy V-VIII.

 W kategorii klas I-IV udział wzięło sześć drużyn, a  w ka-
tegorii klas V-VIII cztery drużyny, łącznie 95 uczestników. Po 
rozegraniu 14 meczów rywalizacja zakończyła się następująco:

W kategorii klas I-IV: 1 miejsce - Szkoła Podstawowa w Ja-
nuszówce, 2 miejsce - Szkoła Podstawowa w Spiczynie (kl. IV), 

3 miejsce - Szkoła Podstawowa w Spiczynie (kl. II), 4 miejsce 
-  Szkoła Podstawowa w Zawieprzycach, 5-6 miejsce - Szkoła 
Podstawowa w Jawidzu i Szkoła Podstawowa w Charlężu.

W kategorii klas V-VIII :  1 miejsce - Szkoła Podstawowa 
w Zawieprzycach, 2  miejsce - Szkoła Podstawowa w Jawidzu, 
3 miejsce - Szkoła Podstawowa w Spiczynie, 4 miejsce - Szkoła 
Podstawowa w Januszówce.

Drugi dzień imprezy to turniej o Puchar Wójta Gminy Spi-
czyn w piłce nożnej i piłce siatkowej dla dorosłych mieszkań-
ców Gminy Spiczyn, a także rajd rowerowy na dwóch trasach, 
krótkiej 10 i długiej 22 kilometrowej. W turnieju piłki nożnej 
udział wzięło siedem drużyn, natomiast w turnieju piłki siatko-
wej pięć. Łączna liczba zgłoszonych uczestników to 115 osób. 

Sportowe Pożegnanie Lata w gminie Spiczyn
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W piłce nożnej po rozegraniu 13 meczów rywalizacja za-
kończyła się następująco:  miejsce 1 – DCSG, miejsce 2 -  Ki-
jany, miejsce 3 - Los Brachos, miejsce 4 - 35+, miejsca od 5-7 
– FC Forteca, FC Hamurabi, Aft erek. 

W piłce siatkowej po rozegraniu 8 meczów rywalizacja za-
kończyła się następująco: miejsce 1 – ZSR w Kijanach, miejsce 
2 - Zenit Kijany, miejsce 3 - Szkoła Podstawowa w Spiczynie, 
miejsce 4 – Dziewczyny z Pasją, miejsce 5 - KGW Stoczek. 

Nagrody rzeczowe w postaci 2 rowerów ufundowanych 
przez Gminę Spiczyn przekazał Pan Tomasz Iwanicki Wójt 
Gminy: pierwsza w sobotnich rozgrywkach, a druga jako na-
groda główna za uczestnictwo w rajdzie rowerowym.  

Jak co roku zbieraliśmy pieniądze na dalsze leczenie i re-
habilitację Wiktorka mieszkańca naszej gminy. Warto również 
wspomnieć, że rower wylosowany w niedzielę został prze-
kazany na dalszą licytację i tym samym zasilił naszą zbiórkę 
kwotą 1100zł. Łączna kwota zbiórki to 7694,77 zł. 

Joga w plenerze to kolejna z niedzielnych aktywności pro-
wadzona przez Natalię Szpakowską. Nie zabrakło również 

13 października 2024 roku obchodziliśmy w naszej Gminie 
Dzień Seniora, który po raz pierwszy organizowany w 

budynku Stajni na Zawieprzyckim Wzgórzu. W wydarzeniu 
wzięli udział przedstawiciele władz Gminy - Wójt Gminy Spi-
czyn - Pan Tomasz Iwanicki, Przewodnicząca Rady Gminy - 
Pani Joanna Gąsior, Skarbnik Gminy Spiczyn – Pani Joanna 
Grabowska, Sekretarz Gminy Spiczyn – Pani Katarzyna Wój-
cik-Kęcik. To wyjątkowe wydarzenie miało na celu docenienie 

wkładu naszych Seniorów w życie lokalnej społeczności oraz 
Ich uhonorowanie.

Podczas uroczystości Pan Wójt podkreślił znaczenie mą-
drości i doświadczenia, jakie przynoszą dojrzali mieszkańcy, 
a także zapewnił, że Gmina jest otwarta i dalej będzie wspie-
rać inicjatywy na rzecz Seniorów. Uczestnicy tego wydarzenia 
mogli cieszyć się programem artystycznym w wykonaniu ze-
społu Sokołowski & Menet w repertuarze takich wspaniałych 

„Dzień Seniora w Gminie Spiczyn”

atrakcji dla najmłodszych: dmuchane zamki, animacje, jazda 
konna ze Stowarzyszeniem Patataj Terapia i Edukacja oraz 
stoisko z watą cukrową i popcornem.

Bardzo serdecznie dziękujemy Wszystkim, którzy wzięli 
udział w wydarzeniu, w tym: Panu Staroście Łęczyńskiemu 
Danielowi Słowikowi, Pani Zastępcy Dyrektora KRUS w Lu-
blinie Edycie Maksymowicz za ufundowanie torby pierwszej 
pomocy medycznej R1 dla jednostki OSP w Spiczynie oraz 
apteczek pierwszej pomocy dla uczestników rajdu. 

Impreza nie mogłaby się odbyć bez współpracy Gminne-
go Centrum Kultury z Urzędem Gminy, Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej oraz jednostkami OSP w Spiczynie, Ja-
nuszówce, Zawieprzycach i Zawieprzycach-Kolonii. Serdecz-
ne podziękowania składamy koordynatorom i opiekunom 
sportowym imprezy: Panu Waldemarowi Czarskiemu – in-
spektorowi Urzędu Gminy Spiczyn oraz Panu Mateuszowi 
Lech – Lokalnemu Animatorowi Sportu na boisku Orlik w Ki-
janach. 

A.Szostakiewicz
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artystów jak Wodecki, Zaucha czy Fogg. Po koncercie wszyscy 
wzięli udział we wspólnym poczęstunku, a Pan Wójt wręczył 
uczestnikom kwiaty.

Wydarzenie zostało zorganizowane przez Gminne Cen-
trum Kultury w Ziółkowie oraz Urząd Gminy Spiczyn. Ogrom-
ne podziękowania składamy Radnym Gminy Spiczyn za przy-

gotowanie słodkiego poczęstunku, pracownikom Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej za pomoc w organizacji i obsłu-
dze, a wszystkim Seniorom dziękujemy za ich obecność, życz-
liwość wsparcie oraz mądre słowo. 

A.Szostakiewicz

W Zgierzu, w dniu 26 października 2024r. odbyły się Mi-
strzostwa Regionu „C” młodzików w  zapasach – styl 

wolny. Doskonale spisali się młodzicy „ISKRY” Spiczyn, (pod-
opieczni Tomasza Żurawia) zdobywając dwa medale.

W kategorii 38 kg, gdzie startowało 19 zawodników, Filip Żak 
zajął I miejsce, wygrywając zdecydowanie w każdym z czterech 
pojedynków. W tej samej kategorii wagowej doskonale spisał się 
Nikodem Bogusz, który zajął miejsce V, wygrywając trzy poje-
dynki i przegrywając dwa.  Ważne jest to, że jeden z przegranych 
pojedynków zakończył się wynikiem 13:14. Był to pasjonujący 
i zaciekły pojedynek o bardzo dużej dramaturgii.

W kategorii wagowej 75 kg, Wojciech Gajos zajął III miej-
sce, zdobywając brązowy medal. Wojtek wygrał trzy pojedynki 
i przegrał tylko z aktualnym Mistrzem Polski, w tej kategorii 
wagowej.

Taki występ zawodników „ISKRY” napawa dużym optymi-
zmem przed zbliżającymi się Mistrzostwami Polski Młodzi-
ków, które odbędą się w Gogolinie, w dniach od 08 do 10 listo-
pada 2024r. Należy zaznaczyć, że w/w zawodnicy są uczniami 
Szkoły Podstawowej im. Olimpijczyków Polskich w Spiczynie.

Życzymy powodzenia w dalszej rywalizacji sportowej!

Złoto Filipa Żaka i brąz Wojciecha Gajosa
z „ISKRY” Spiczyn
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Niezwykłe spotkanie z  niezwykłą 
kobietą. Wywiad z Ewą Anną Pod-

lodowską – artystką, która przedstawia 
kobietę w  sposób zmysłowy, zdobiony 
często wzorami, kolorami, co czyni je 
bardzo tajemniczymi. Młoda mama. 
Ładuje rozmówcę niesamowitą energią. 
Z  wykształcenia grafik, autorka projek-
tu muralu na budynku znajdującym się 
przy alei Jana Pawła II w  Łęcznej. Już 
od kilku lat związana z Gminą Spiczyn.  
W  jednym z  poprzednich numerów 
ukazał się wywiad z jej mężem Jakubem 
Podlodowskim, a teraz ona zdradza nam 
szczegóły swojej artystycznej kariery.

 Y Jakbyś siebie zdefiniowała - jako ko-
bietę artystkę czy kobietę malarkę? 
Czy może jeszcze inaczej?
Przede wszystkim czuję się kobietą, 

a malarstwo wynika w moim przypadku 
z  potrzeby tworzenia i  kreowania, któ-
re tak bardzo we mnie wrosły, że stały 
się moim stylem życia i  definiują mnie 
jako artystkę. Słowo „artystka” ma zde-
cydowanie szerszy zasięg i znaczenie niż 
samo słowo „malarka”, dlatego częściej 
używam określenia „artystka”, ponieważ 
lepiej oddaje ono moje zainteresowania 
i  ich spektrum. Malarstwo jest bardzo 
ważną częścią mojej twórczości, ale nie 
jedyną, ponieważ zajmuję się także szero-
ko pojętym projektowaniem graficznym, 
konserwacją zabytków oraz animacją. 
Ukończyłam wydział artystyczny w  Lu-
blinie na kierunku grafika, ze specjaliza-
cją z grafiki warsztatowej: druk wypukły 
i serigrafia. Przyszłość wiązałam właśnie 
z  tym kierunkiem i  jego pochodnymi, 
przez pewien czas pracowałam nawet 
jako grafik w agencji reklamowej, praw-
dopodobnie tylko po to, by zrozumieć, 
że nie chcę tego robić. Bardzo doceniam 
to co robię, że realizuję się w swojej pracy 
i czerpię z niej ogromną energię.

 Y Kiedy przyszedł moment, w którym 
zdecydowałaś się zostać artystką? 
Jak to wszystko się zaczęło?
Od kiedy pamiętam, zawsze lubiłam 

rysować, malować i  budować z  kloc-

Niezwykłe spotkanie
z niezwykłą kobietą.

Wywiad z Ewą Anną Podlodowską
Ewa Anna Podlodowska, ur. 1987 

w Stalowej Woli, jest absolwentką Wy-
działu Artystycznego UMCS w  Lubli-
nie na kierunku grafika warsztatowa. 
Za dyplom licencjacki w  pracowni dr 
hab. Krzysztofa Szymanowicza otrzy-
mała wyróżnienie dziekana, dyplom 
magisterski uzyskała w pracowni prof. 
Artura Popka. Była stypendystką pro-
gramu Erasmus w  Czechach. Specjali-
zuje się w grafice i malarstwie. Jej prace 
były wystawiane w  Polsce i  za grani-
cą, m.in. w  Stalowej Woli, Krakowie, 
Warszawie, Gdańsku, Kutnie, Lublinie, 
Kazimierzu Dolnym, Zielonej Górze, 
Amsterdamie i  Los Angeles. Zdobyła 
wiele prestiżowych nagród np Grand 
Prix Triennale Animalis w  Chorzowie 
(2017) oraz Certificate of Artistic Achievement w Luxembourg Art Prize (2022). 
Jej malarstwo wyróżnia technika akrylu, z wpływami orientalnymi i polskiej sztu-
ki ludowej. Współpracowała z Warner Bros, DC Comics, Netflix, Amazon Prime 
Video, tworząc tła do animacji dla studia Submarine, w tym „Undone” i „Sand-
man: Dream of a Thousand Cats. Od pewnego czasu tworzy cykl obrazów DEKO-
RATORIUM. W malarstwie jej ulubioną techniką jest akryl, który daje możliwość 
szybkiego i płaskiego nakładania na siebie wielu warstw malarskich. Jej obrazy są 
budowane z małych cegiełek, kropek, linii i prostych kształtów, które składają się 
w całość na wzór starodawnych arrasów czy gobelinów. Celowo pozbawione prze-
strzeni i światłocienia, mają pełnić rolę dekoracyjnego panelu.

ków. Uwielbiałam zajęcia plastyczne 
oraz przedmiot: technika. Myślę, że wie-
le dzieci ma takie zainteresowania, lecz 
wraz z  dorastaniem część z  nich je tra-
ci lub zamienia na inne. U mnie tak nie 
było - wraz z wiekiem chciałam się uczyć 
coraz więcej i dążyć do jak najwierniej-
szego odwzorowania rzeczywistości 
w swoich pracach. Do tego potrzebowa-
łam wiedzy i  praktyki. Nie poszłam do 
liceum plastycznego, natomiast pojawiły 
się pierwsze nieśmiałe plany studiowania 
sztuki, więc rozpoczęłam indywidualne 
lekcje u  wspaniałych artystów Izabeli 
i  Mariana Chudych, którzy mają swoją 
galerię w  Radomyślu nad Sanem, gdzie 
znajduje się mój rodzinny dom. To oni 
nauczyli mnie podstaw rysunku i  ma-
larstwa, dzięki którym zdałam egzami-
ny na studia. Zaszczepili we mnie pasję 

do sztuki i potwierdzili, że może to być 
sposób na życie. Byli nie tylko cudow-
nymi nauczycielami, ale przede wszyst-
kim przyjaciółmi, który mnie dopingują 
i wspierają do dziś.

 Y Jaki wielki artysta najbardziej Cię 
inspiruje? Czy możesz nam przybli-
żyć swoją technikę malowania?
Trudno wymienić wszystkich ar-

tystów, którzy mnie inspirują, jest ich 
zbyt wielu. Przy każdym wyjeździe do 
pracy czy na wakacje, moim obowiązko-
wym punktem jest zwiedzanie muzeów, 
zwłaszcza z  malarstwem. Na szczęście 
mój mąż także jest artystą i dzielimy tę 
pasję razem. Można powiedzieć, że jeste-
śmy w tej kwestii fanatykami i odwiedzi-
liśmy naprawdę ogromną liczbę muzeów 
w kraju i na świecie. Moimi ulubionymi 
artystami, którzy nigdy mi się nie znu-
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dzą, są m.in. Isaak Lewitan, Caravaggio, 
John Singer Sargent, Johannes Vermeer, 
a  z  polskich malarzy - Edward Okuń. 
Maluję olejami oraz akrylem, obie tech-
niki się uzupełniają i  dają różne możli-
wości. W  zależności od tego, co chcę 
namalować, sięgam po różne media. 
Postaci i portrety najczęściej maluję ole-
jami, a  całą resztę zazwyczaj akrylami. 
Od jakiegoś czasu tworzę cykl DEKO-
RATORIUM. To mój świat wyobraźni, 
pełen wzorów, ornamentów i  symboli, 
zamknięty w  ramach obrazu. Znaczą-
cym aspektem podczas tworzenia tego 
cyklu obrazów było uzyskanie kompo-
zycji przepełnionych dekoracyjną formą, 
pełnych harmonii i  symetrii, spełniają-
cych wartości estetyki. Każdy z obrazów 
opowiada inną historię i  tworzy swój 
niepowtarzalny charakter, pełen barw 
i  znaków. Przypominają starodawne ar-
rasy czy gobeliny, tworząc tym samym 
wizualne mapy skojarzeń. Często celowo 
pozbawione przestrzeni i  światłocienia, 
mają pełnić rolę dekoracyjnego panelu. 
Dekoratorium to cykl obrazów o różno-
rodnej tematyce, połączonych wspólną 
formą stylistyczną i wizualną.

 Y W wielu twoich pracach pojawia się 
motyw kobiety - pokazane w sposób 
zmysłowy, zdobione często wzo-
rami, kolorami, co czyni je bardzo 
tajemniczymi. Czy według Ciebie 
taka jest kobieta? Czy malowałaś 
już mężczyzn lub krajobrazy w po-
dobnej odsłonie? Czy wykluczasz to 
zupełnie?
Tak, to prawda, na moich płótnach 

często pojawia się motyw kobiety, uka-
zanej w sposób tajemniczy, piękny i de-
koracyjny. Zazwyczaj są to portrety bli-
skich mi osób - mojej siostry, mamy czy 
przyjaciółki. Uważam, że każdy człowiek 
niesie ze sobą jakąś historię wymalowa-
ną w rysach twarzy, która czyni go wyjąt-

kowym. A częściej maluję kobiety, może 
dlatego, że sama nią jestem i  łatwiej mi 
się z  nimi utożsamić. Staram się nie 
ograniczać w  swoich pracach, również 
w tematyce, więc motyw mężczyzny czy 
pejzażu nie jest mi obcy i  takie obrazy 
już powstały. Jednak rzeczywiście czę-
ściej sięgam po motyw kobiety i jej ciele-
sność, czy po motyw roślinno-zwierzęcy. 
A co będzie dalej? Sama nie wiem… i to 
jest najbardziej intrygujące!

 Y Jako matka i  kobieta pracująca za-
wodowo jestem ciekawa, jak Tobie 
udaje się pogodzić różne role, nie 
tylko artystyczne, ale i życiowe. Czy 
łatwo jest być mamą artystką?
Myślę, że artystą jest się zawsze, 

przez cały czas, nie ma rozgraniczenia 
na godziny pracy, kiedy jestem artystką, 
a  kiedy mam czas dla rodziny czy czas 
wolny. Bycie artystą polega na tym, że 
fi ltrujemy naszą rzeczywistość non stop. 
Przeżywając najprostsze rzeczy czy czyn-
ności, mamy z  tyłu głowy obraz, który, 
jeśli wyda nam się interesujący, prawdo-

podobnie zostanie uwieczniony na płót-
nie. Tak samo bycie mamą nie wyklucza 
bycia aktywną artystką, bo wiadomo, że 
czasu jest naprawdę niewiele na namalo-
wanie czegoś, ale w głowie ciągle powsta-
ją nowe pomysły, które mam nadzieję 
kiedyś zrealizować. Macierzyństwo na 
pewno odsłania kolejny fragment ko-
biecości i  pokazuje nieznane wcześniej 
uczucia i emocje. Obecnie jestem w trak-
cie malowania obrazu mojej przyjaciół-
ki, która właśnie jest w ciąży. A czy łatwo 
jest być mamą artystką? Nie wiem, nie 
zastanawiam się nad tym. Na pewno jest 
cudownie być mamą takiego chłopca jak 
mój synek.

 Y Wiem, że mural na jednym z  bu-
dynków w Łęcznej jest Twojego au-
torstwa. Jak to się stało, że zaczęłaś 
tworzyć murale? Gdzie jeszcze mo-
żemy podziwiać Twoje projekty?
Tak jak wcześniej wspominałam, 

z  wykształcenia jestem grafi kiem, więc 
często zajmuję się także szeroko poję-
tą grafi ką projektową, czyli wykonuję 
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różne zlecenia na plakaty, animacje czy 
ilustracje. Projektowanie murali jak naj-
bardziej wpisuje się w te widełki. Po raz 
pierwszy robiłam projekt muralu w 2017 
roku dla miasta Jastrzębie Zdrój. Był to 
ogólnopolski konkurs na mural doty-
czący 40-lecia podpisania porozumień 
jastrzębskich. Mój projekt wygrał, pomi-
mo 200 zgłoszeń z całego kraju, co było 
dla mnie ogromnym wyróżnieniem, 
a  w  jury zasiadali uznani profesorowie 
z  ASP. Pozostając w  tematyce mocno 
górniczej, miałam przyjemność wyko-
nać potem mural na zlecenie Lubelskie-
go Węgla Bogdanka najpierw w Łęcznej, 
a  potem w  Lublinie mural, o  imponu-
jącym formacie 400 m², znalazł swoje 
miejsce na elewacji budynku przy ulicy 
Montażowej 13, w dzielnicy Tatary.

 Y Skąd czerpiesz inspiracje do swoich 
projektów?
Kocham naturę, zwierzęta i  rośliny. 

To one często są głównym motywem 
w moich obrazach. Trudno powiedzieć, 
skąd dokładnie czerpię inspiracje - czę-
sto są to zwykłe impulsy dnia codzienne-
go. Coś, co mnie zaintryguje, zaciekawi, 
sprawi, że chcę się nad tym zastanowić 
i  zagłębić w  danym temacie. Czasami 
wystarczy jakaś rozmowa, usłyszane 
gdzieś zdanie albo po prostu jakiś obraz, 
kadr ze spaceru.

 Y Jaki moment był najtrudniejszy 
w twojej karierze? Twój największy 
sukces? Może krótko wskażesz na-
szym Czytelnikom, czego malarz 
musi się nauczyć, aby zaistnieć na 
rynku sztuki?

Najtrudniejsze były zdecydowanie 
pierwsze lata po zakończeniu studiów. 
W  głowie pojawiały się tysiące pytań, 
czy na pewno uda mi się przetrwać 
i żyć ze sztuki, z tego, co kocham, a je-
śli nie, to co miałabym robić, żeby być 
szczęśliwą? Wiadomo, że po studiach 
artystycznych nie ma morza ofert do-
brze płatnej pracy, trzeba było się okre-
ślić. Pomimo prób pracy w konserwa-
cji zabytków, w  agencji reklamowej, 
itp., ciągle miałam przekonanie, że to 
nie jest do końca to, co chcę robić. Na 
szczęście nie byłam w tym sama. Wraz 
z  moim mężem zadecydowaliśmy, że 
chcemy być niezależni i skupiliśmy się 
na swoich karierach i  rozwoju. Dzięki 
niemu tak naprawdę otworzyłam się 
i  zaczęłam malować, ponieważ wcze-
śniej byłam bardziej związana z grafiką 
warsztatową. Uważam, że to najpięk-
niejsze, co mogliśmy dla siebie zrobić, 

i uparcie, ale z wielką pasją robimy to 
do dzisiaj.

Jeżeli chodzi o  mój sukces, to naj-
większym jest moja rodzina, która daje 
mi ogromne wsparcie i  radość. Ale na 
pewno chodzi Ci o  sukces zawodowy, 
więc myślę, że największym i przełomo-
wym sukcesem było zdobycie Grand Prix 
Triennale Malarstwa Animalis w  2017 
roku. To ważny dla mnie konkurs, któ-
ry na stałe odmienił moje podejście do 
malowania i  dał mi dużo wiary w  sie-
bie. Bardzo miło i  z  dumą wspominam 
także naszą przygodę w  Amsterdamie, 
gdzie wraz z moim mężem miałam przy-
jemność pracować jako jedyna kobieta 
z siedmiu malarzy z Europy na stanowi-
sku wirtuoza malarstwa, tworząc tła do 
animacji . „Undone”  w  reżyserii Hiska 
Hulsinga dla Amazon Prime. Potem 
tworzyliśmy wspólnie kolejny projekt 
dla Netflixa, bonusowy odcinek „The 
Sandman: A Dream of a Thousand Cats”, 
zainspirowany cyklem komiksów autor-
stwa znakomitego Neila Gaimana. Mie-
liśmy przyjemność pracować przy tej 
animacji, malując tła-obrazy olejne. To 
jeden z największych artystycznych pro-
jektów, w jakim braliśmy udział, tworzo-
ny przez Warner Bros, Netflix, DC En-
tertainment, Untold Studios (Londyn) 
i Submarine studio (Amsterdam).

Co do ostatniego pytania, to sama 
chciałabym znać odpowiedź. Bo nie sam 
talent i pracowitość decydują o wielkiej 
karierze. Czynników jest bardzo dużo 
i zależą od wielu innych składowych. Ja 
wierzę, że szczerość przekazu, prawda, 
wytrwałość i  własna droga są wskaźni-
kami do bycia dobrym artystą.

Wywiad z Ewą Anną Podlodowską 
przeprowadziła Natalia Dudek
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Wybrukowana polnymi kamieniami szosa do 
Kijan prowadziła obok bramy w  ogrodzeniu 

otaczającym kościół i  tuż za kościołem rozwidlała 
się: w lewo wąwozem, przez bród na rzece prowadzi-
ła do Zezulina, a w prawo wzdłuż rzeki do Nowogro-
du i dalej do Łęcznej, miasteczka z jarmarków słyną-
cego. Po zachodniej stronie drogi był cmentarz. Mur 
cmentarny ciągnął się wzdłuż drogi, a każdy podró-
żujący w stronę Łęcznej  spoglądając  w prawo przez 
bramę cmentarną, widział stare krzyże na  grobach, 
ustawione wzdłuż alejki.  

Stanisław często odwiedzał swoje rodzinne strony, 
które opuścił przed laty. Lubił spacery wzdłuż obsa-
dzonej starymi lipami drogi. Wstępował do białego 
kościoła z obrazem Matki Bożej Kijańskiej i nie za-
pominał odwiedzić groby swoich krewnych, pocho-
wanych na Kijańskim cmentarzu. Pewnego dnia, gdy 
wyszedł z cmentarza, zatrzymał się przy nim wóz. Na 
wozie siedział Bolesław ze swym starszym bratem 
Kacprem. Znajomi Stanisława z  młodzieńczych lat. 
Starszy z braci dziwnie się zachowywał. Gadał od rze-
czy i ze strachem w oczach na cmentarz pokazywał. 
Zaciekawiło Stanisława zachowanie Kacpra, więc do-
pytywał co się z nim dzieje? Bolesław zaproponował 
podwózkę do Spiczyna na co Stanisław chętnie przy-
stał. W drodze Bolesław opowiedział o zdarzeniu ja-
kie kilka lat temu przytrafiło się starszemu bratu.

Pewnej niedzieli, wieczorem, ksiądz proboszcz 
przypomniał sobie o  pozostawionej na cmentarzu 
beczce na wodę, która akurat nazajutrz miała być 
potrzebna przy robotach remontowych na plebanii. 
Polecił kościelnemu aby ten wziął wózek i przywiózł  
beczkę z cmentarza na podwórko plebanii. Kościel-
ny,  człowiek poczciwy, pracowity, obiecał że to zrobi 
jeszcze przed nocą. Było leniwe niedzielne popołu-
dnie. Kościelny świece po mszy wieczornej pogasił, 
drzwi kościoła zamknął zamki dwukrotnie spraw-
dzając.  Roboty w obejściu zakończył, a tu kumowie 
w  odwiedziny przyszli. Rozmowa z  kumami przy 
butelce gorzałki przeciągnęła się do późna. O becz-
ce po prostu zapomniał.  W  nocy kościelnemu coś 
niemiłego się przyśniło, bo obudził się jeszcze przed 
świtem. Przypomniał sobie o  beczce i  o  obietnicy 
złożonej księdzu. W pośpiechu, szybko ubrał się byle 
jak i rozczochrany pobiegł na cmentarz. O wózku, na 
którym miał przywieźć beczkę zapomniał, więc mu-
siał ją toczyć  w stronę plebanii. Droga była wyboista, 

beczka podskakiwała na wystających z drogi kamie-
niach i dudniła. Kościelny sapał i złorzeczył wyzywa-
jąc czorta za swoją niedolę. 

A był to poniedziałek dzień, w którym jak co tydzień 
w Łęcznej jarmark się odbywał. W ten  dzień  Kacper 
postanowił, że ze swoją Zośką wybiorą się do Łęcznej 
na jarmark. Jeszcze w  niedzielny wieczór załadował 
na wóz kilka worków zboża, które miał zamiar sprze-
dać. Za zarobione pieniądze chciał kupić parę prosiąt, 
nowy saganek i może na sztukę materiału na spódnicę 
dla Zośki by starczyło. Było jeszcze ciemno gdy wy-
ruszyli w drogę. Chciał Kacper wcześniej dojechać na 
targowicę bo wiadomo, że im bliżej południa tym niż-
sze ceny handlarze za zboże dyktują. Droga ze Spiczy-
na do Łęcznej prowadziła przez Kijany obok kościoła 
i  zaraz potem skręcała wzdłuż muru cmentarnego. 
Szkapina znała drogę,  nie pierwszy raz na jarmark ich 
wiozła, a i Zośka końmi powozić potrafiła. Więc Kac-
per przymknąwszy oczy trochę jeszcze dosypiał. Aku-
rat przejeżdżali przed cmentarną bramą, gdy Zośka 
szturchnęła męża by się ocknął i kazała mu spojrzeć 
przez bramę na cmentarną ścieżkę. Wyrwany nagle 
z drzemki popatrzył w głąb cmentarza, a jego oczom 
ukazał się widok niesamowity. Straszny! Diabeł! Czort 
rozczochrany, ze ślepiami jak dwie latarnie, na dud-
niącej beczce jechał wprost na ich zaprzęg. Dudniło 
coraz głośniej i jakby smród siarki nadciągnął od bra-
my. Koń zarżał niespokojnie. Toż to czart, sam Lucyfer 
na beczce po ich dusze jechał. Dłużej nie można było 
czekać. Zaciął Kacper batem konia i z wołaniem o bo-
skie zmiłowanie, wciąż poganiając konia z wielkim pę-
dem pojechali przed siebie.

 Po tym zdarzeniu Kacper opuścił się w robocie. 
Całymi dniami pod nosem coś mamrotał ni to mo-
dlitwę, ni to przekleństwa na diabła rzucane. Po no-
cach nie spał, w dzień chodził otępiały. Gospodarkę 
opuścił  i żonę zaniedbał. W końcu Zośka go opuściła 
i do miasta poszła, a że dzieci nie mieli, to młodszy 
brat się nad nim zlitował i nieszczęśnika na dożywo-
cie do siebie zabrał.

Przykro było  słuchać tej opowieści o  kompanie 
z młodzieńczych lat. Dojechali do Spiczyna. Bolesław 
zatrzymał wóz przy krytej strzechą chałupie Ciotki 
Marysi. Stanisław zsiadł z wozu, podziękował za po-
dwózkę, a idąc do domu myślał jakie przykre niespo-
dzianki ślepy los potrafi ludziom sprawić.

Grzegorz Pastusiak 

„Diabeł na beczce”
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UWAGA WAŻNE!!!!
Wójt Gminy Spiczyn informuje o przystąpieniu

do sporządzenia planu ogólnego gminy Spiczyn.

Dnia 6 sierpnia 2024 r. Rada Gminy Spiczyn podjęła uchwałę Nr IV/39/2024
o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego gminy Spiczyn.

Jest to wymóg ustawowy dotyczący wszystkich jednostek samorządu terytorialnego.
Plan ogólny obejmuje obszar w granicach administracyjnych gminy z włączeniami. 

Ważną informacją dla mieszkańców Gminy jest to, że zainteresowani mogą składać wnioski
do planu ogólnego gminy w terminie do dnia 10 grudnia 2024 roku. 

Dotyczy to również osób, które już wcześniej złożyły wnioski do zmiany
Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy od 2016 r. 

Wszystkie osoby, które złożyły wnioski o zmianę przeznaczenia działki
na nieaktualnych drukach proszone są o ponowne ich złożenie na druku dostępnym pod linkiem:

https://ugspiczyn.bip.lubelskie.pl/index.php?id=584
Wnioski należy składać na piśmie utrwalonym w postaci papierowej na adres:

Urząd Gminy Spiczyn, 21-077 Spiczyn
lub formie dokumentu elektronicznego za pomocą środków komunikacji elektronicznej,  w szczególności:

 Y poczty elektronicznej email na adres: gmina@spiczyn.pl
 Y  za pośrednictwem platformy ePUAP (adres skrytki: URZĄD GMINY SPICZYN 84bqwno01j)

Wniosek musi zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektro-
nicznej (o  ile taki posiada) wnioskodawcy, a  także wskazanie, czy wnioskodawca jest właścicielem lub użytkownikiem 
wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem. Wnioskodawca może także podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak: 
adres do korespondencji lub numer telefonu. Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Spiczyn. 

Szczegółowe informacje o pracach nad projektem planu ogólnego gminy Spiczyn publikowane będą na stronie inter-
netowej Urzędu Gminy Spiczyn w zakładce Plan ogólny lub w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Planowanie 
przestrzenne – Plan ogólny.


